
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1456/GRANDES RIOS, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018/PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA  Nº 02/2018 PARA  CAPTAÇAO DE 
PATROCINIO VISANDO A REALIZAÇÃO EXPOGRIOS” EM 
COMEMORAÇÃO A EMANCIPAÇÃO POLITICO-ADMINISTRATIVO 
DO MUNICIPIO DE GRANDES RIOS . 
 
O Município de Grandes Rios , Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar O recebimento das doações se 
dará a partir das 08:00 horas, do dia 28/02/2018 até as 17:00 horas do 
dia 08/02/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, 
sito a Avenida Brasil nº 967, centro, Grandes Rios , CHAMADA 
PÚBLICA para a captação de patrocínio visando a realização da 
“EXPOGRIOS” em comemoração a emancipação político-
administrativo do Município de Grandes Rios,  a ser realizada nos 
dias 09, 10 e 11 de março de 2018. 
Grandes Rios ,27 de Fevereiro de 2018. 

Antonio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 16/2018 
Pregão Presencial. 

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao Decreto 
nº 03/2018, de 04/01/2018, publicada na editora Tribuna do Norte no dia 
05/01/2018, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 15 de Março  de 2018, às 09:00 horas no endereço, na 
Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no 
Edital de Licitação nº16/2018, na modalidade Pregão Presencial Menor 
preço por Item. 
Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higienização e copa para 
manutenção das escolas municipais e centros municipais de 
educaçao infantil do Município de Grandes Rios para o período de 
12 meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, Pr, 
de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
A fim de agilizar os procedimentos da sessão pública do pregão, a 
proponente poderá utilizar o programa proposta eletrônica, o qual estará 
disponibilizado junto ao Departamento de Licitações para preenchimento 
dos valores unitários e totais dos itens, bem como as respectivas marcas 
a serem ofertadas. 
Grandes Rios, 27/02/2018. 

___________________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº17/2018 
Pregão Presencial 

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao Decreto 
nº 03/2018, de 04/01/2018, publicada na editora Tribuna do Norte no dia 
05/01/2018, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 16 de Março de 2018, às 09:00 horas no endereço, na 
Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e 
abertura das documentações e propostas, conforme especificado no 
Edital de Licitação nº17/2018, na modalidade Pregão Presencial Menor 
preço por Item. 
Objeto: aquisição de produtos alimentícios, materiais de limpeza e 
higienização para manutenção dos setores da administração, 
rodoviário, DETRAN, SEAB e junta militar do Município de Grandes 
Rios, para o período de 12 meses. 

Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes Rios, Pr, 
de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Solicitação de Edital e Anexos pelos e-mails: licita.grios@hotmail.com ou 
grandesrioslicita@bol.com.br.  
A fim de agilizar os procedimentos da sessão pública do pregão, a 
proponente poderá utilizar o programa proposta eletrônica, o qual estará 
disponibilizado junto ao Departamento de Licitações para preenchimento 
dos valores unitários e totais dos itens, bem como as respectivas marcas 
a serem ofertadas. 
Grandes Rios, 27/02/ 2018. 

___________________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 
 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1456/GRANDES RIOS, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018/PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1456/GRANDES RIOS, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018/PÁGINA: - 3 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

 
 
 


